
※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

2024/10/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦⼠基本】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00
9:00-12:30(休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00
昼⾷

20:00-21:00

昼⾷

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-19：30（休憩20分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

13:30-17:30（休憩30分）
無⼈航空機のシステム

17:30-19:40（休憩10分）
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制

9:00-12：30（休憩30分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

9:00-10:30
運航上のリスク管理

10:30-12:30（休憩10分）
⾶⾏計画、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
フェールセーフ機能の適切な設定
⾶⾏経路の設定、⾃動⾶⾏の設定

昼⾷

13：30-17：00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
異常事態の発⽣時の⾶⾏
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

13:30-15:00
修了審査、補講、追試（基
本）



昼⾷

休憩

休憩

休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

15:00-16:30
修了審査、補講、追試
（基本）

17:00-18:00
修了審査、補講、追試
（夜間）

20:00-21:00

19:00-20:00

13：30-17：30（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
異常事態の発⽣時の⾶⾏
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

9:00-12:30(休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則

17:00-19:00
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

17:30-20：30（休憩30分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

9:00-10：00
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
10:10〜11:10
基本操縦以外の機体操作
夜間⾶⾏

18:30-19:30
修了審査、補講、追試
（⽬視外）

2024/10/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦⼠+⽇中・⽬視限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

19:10-20:40
運航上のリスク管理

13:00-17:00（休憩30分）
無⼈航空機のシステム

11:30〜12:30
基本操縦以外の機体操作
⽬視外⾶⾏

昼⾷

12：30-14：30
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏ ⽬視外⾶⾏

9:00-12:30（休憩30分）
⾶⾏計画、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
フェールセーフ機能の適切な
設定⾶⾏経路の設定、⾃動⾶
⾏の設定

昼⾷



休憩

休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

13：30-15：30
基本操縦以外の機体操作
⽬視外⾶⾏
ウエイポイント・経路設定

17:00-18:00
17:00-19：30（休憩20分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

17:30-19:40（休憩10分）
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制18:00-19:00

19:00-20:00

16:00-17:00

13:30-17:30（休憩30分）
無⼈航空機のシステム

13：30-17：00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
異常事態の発⽣時の⾶⾏
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:30
修了審査、補講、追試
（基本）

18:00-19:00
修了審査、補講、追試
（⽬視外）

20:00-21:00

9:00-10:00
9:00-12:30(休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則

9:00-10:30
運航上のリスク管理

9:00-12：30（休憩30分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応10:00-11:00

10:30-12:30（休憩10分）
⾶⾏計画、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
フェールセーフ機能の適切な設
定⾶⾏経路の設定、⾃動⾶⾏の
設定

11:00-12:00

12:00-13:00
昼⾷ 昼⾷ 昼⾷

13:00-14:00

2024/10/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦⼠+⽬視限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬



休憩

休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

17:00-19：30（休憩20分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

9:00-10:30
運航上のリスク管理

9:00-12：30（休憩30分）
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応10:30-12:30（休憩10分）

⾶⾏計画、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
フェールセーフ機能の適切な設
定⾶⾏経路の設定、⾃動⾶⾏の
設定

昼⾷

13:30-17:30（休憩30分）
無⼈航空機のシステム

13：30-17：00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
異常事態の発⽣時の⾶⾏
基本操縦以外の機体操作
スクエア⾶⾏
８の字⾶⾏
緊急時の対応

17:30-19:40（休憩10分）
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制

15:00-16:30
修了審査、補講、追試
（基本）

17:00-18:00
修了審査、補講、追試
（夜間）

20:00-21:00

昼⾷

13:00-14:00
13：30-14：30
基本操縦以外の機体操作
夜間⾶⾏14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

昼⾷

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

9:00-10:00
9:00-12:30(休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

2024/10/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦⼠+⽇中限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬



休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

16:00-17:00

17:00-18:00

14:00-15:00

11:00-12:00

15:00-16:00

20:00-21:00

18:00-19:00

19:00-20:00

17:30-19:00
修了審査、補講、追試
（基本)

9:00-12:30（休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則
無⼈航空機のシステム
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制
運⾏上のリスク管理
機体の状態、操縦モード

昼⾷

13:30-14:30
⾶⾏確認、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
14:30-17:00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
安全に関わる操作
緊急時の対応
基本操作以外の機体操縦

12:00-13:00

13:00-14:00

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【操縦⼠】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00

10:00-11:00



休憩（20分）

休憩

休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

17:00-18:00
修了審査、補講、追試
（夜間）

20:00-21:00

19:00-20:00

18:00-19:00

17:00-18:00

15:30-16:30
修了審査、補講、追試
（⽬視外）16:00-17:00

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00
11:30-12:30
基本操作以外の機体操縦
夜間⾶⾏訓練12:00-13:00
昼⾷

13:00-14:00

9:00-11:10(休憩10分）
基本操作以外の機体操縦

⽬視外⾶⾏訓練

13:30-15:00
修了審査、補講、追試
（基本)14:00-15:00

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【操縦⼠+⽇中・⽬視限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-12:30（休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則
無⼈航空機のシステム
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制
運⾏上のリスク管理
機体の状態、操縦モード

昼⾷

13:30-14:30
⾶⾏確認、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認
14:30-17:00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
安全に関わる操作
緊急時の対応
基本操作以外の機体操縦

15:00-16:00



休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

13:00-14:00
修了審査、補講、追試
（夜間）

17:00-18:00

昼⾷

13:00-14:00
13:30-14:30
⾶⾏確認、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認14:00-15:00

昼⾷

20:00-21:00

19:00-20:00

18:00-19:00

14:30-17:00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
安全に関わる操作
緊急時の対応
基本操作以外の機体操縦

15:00-16:00

16:00-17:00

10:00-11:00

11:00-12:00

10:30-12:00
修了審査、補講、追試
（基本)

9:00-10:00
基本操作以外の機体操縦
夜間⾶⾏訓練

9:00-10:00
9:00-12:30（休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則
無⼈航空機のシステム
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制
運⾏上のリスク管理
機体の状態、操縦モード

12:00-13:00

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【操縦⼠+⽇中限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬



休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

20:00-21:00

18:00-19:00

19:00-20:00

17:00-18:00

12:00-13:00
昼⾷

13:00-14:00
13:30-14:30
⾶⾏確認、リスク評価結果及
び⾶⾏環境の確認14:00-15:00
14:30-17:00（休憩30分）
基本操縦（⼿動）
安全に関わる操作
緊急時の対応
基本操作以外の機体操縦

15:00-16:00

16:00-17:00

10:30-12:00
修了審査、補講、追試
（基本)

昼⾷

13:00-14:00
修了審査、補講、追試
（⽬視外）

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【操縦⼠+⽬視限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00
9:00-12:30（休憩30分）
無⼈航空機の操縦者の⼼得
無⼈航空機に関する規則
無⼈航空機のシステム
無⼈航空機の操縦者及び運航
体制
運⾏上のリスク管理
機体の状態、操縦モード

9:00-10:00
基本操作以外の機体操縦
⽬視外⾶⾏訓練

10:00-11:00

11:00-12:00



休憩

休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【⽬視+⽇中限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00
9:00-10:00
夜間⾶⾏訓練

10:00-11:00
10:30-11:30
⽬視外⾶⾏訓練

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

15:00-16:00

18:00-19:00

昼⾷

12:30ｰ13:30
修了審査（夜間）

16:00-17:00

17:00-18:00

14:00-15:00
14:00ｰ15:00
修了審査（⽬視外）



休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【⽇中限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00
9:00-10:00
夜間⾶⾏訓練

10:00-11:00
10:30ｰ11:30
修了審査（夜間）

11:00-12:00

14:00-15:00

13:00-14:00

12:00-13:00

15:00-16:00

18:00-19:00

16:00-17:00

17:00-18:00



休憩

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進⾏によって多少前後いたします
※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

2024/04/22改訂
国家資格 ⼆等無⼈航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【⽬視限定解除】

時間 ⼀⽇⽬ ⼆⽇⽬ 三⽇⽬

9:00-10:00
9:00-10:00
⽬視外⾶⾏訓練

10:00-11:00
10:30ｰ11:30
修了審査（⽬視外）

11:00-12:00

14:00-15:00

15:00-16:00

13:00-14:00

12:00-13:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00




