# 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦士基本】

時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-10:30 運航上のリスク管理	9:00-12:30 (休憩30分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行
10:00-11:00		10:30-12:30 (休憩10分) 飛行計画、リスク評価結果及	8 の字飛行 緊急時の対応
11:00-12:00		び飛行環境の確認 フェールセーフ機能の適切な設定 飛行経路の設定、自動飛行の設定	
12:00-13:00	昼食	昼食	昼食
13:00-14:00	13:30-17:30(休憩30分) 無人航空機のシステム	13:30-17:00 (休憩30分) 基本操縦(手動)	13:30-15:00 修了審査、補講、追試(基
14:00-15:00	無人加上版のノヘナム	異常事態の発生時の飛行 基本操縦以外の機体操作	本)
15:00-16:00		スクエア飛行 8 の字飛行 緊急時の対応	
16:00-17:00			
17:00-18:00	17:30-19:40(休憩10分) 無人航空機の操縦者及び運航	17:00-19:30 (休憩20分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行	
18:00-19:00	体制	8 の字飛行 緊急時の対応	
19:00-20:00			
20:00-21:00			

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

## 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム 【操縦士+日中・目視限定解除】

国家具作 —	守無人加至機保祉有其俗   初子?		
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	,	9:00-10:00 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行
10:00-11:00			10:10~11:10 基本操縦以外の機体操作 夜間飛行
11:00-12:00			11:30~12:30 基本操縦以外の機体操作 目視外飛行
12:00-13:00	昼食	昼食	昼食
13:00-14:00	13:00-17:00(休憩30分) 無人航空機のシステム	13:30-17:30 (休憩30分)	12:30-14:30
14:00-15:00		基本操縦(手動) 異常事態の発生時の飛行 基本操縦以外の機体操作	基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行 目視外飛行 休憩
15:00-16:00		スクエア飛行 8の字飛行 緊急時の対応	15:00-16:30 修了審査、補講、追試 (基本)
16:00-17:00			休憩
17:00-18:00	17:00-19:00 無人航空機の操縦者及び運航 体制	17:30-20:30 (休憩30分) 基本操縦以外の機体操作	17:00-18:00 修了審査、補講、追試 (夜間)
18:00-19:00		スクエア飛行 8の字飛行	休憩 18:30-19:30
19:00-20:00	19:10-20:40 運航上のリスク管理	緊急時の対応	修了審査、補講、追試 (目視外)
20:00-21:00	ナルリナナの本物フ吐用は半々		

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

## 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦士+目視限定解除】

四豕貝恰	一切从八加工成外作目共们	子有コース カッキュノム 【探	CINCE: HIDDISCRETTING
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-10:30 運航上のリスク管理	9:00-12:30 (休憩30分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行 8の字飛行
10:00-11:00		10:30-12:30(休憩10分)	緊急時の対応
11:00-12:00		飛行計画、リスク評価結果及び飛行環境の確認 フェールセーフ機能の適切な設 定飛行経路の設定、自動飛行の	
12:00-13:00	昼食	設定 昼食	昼食
13:00-14:00	13:30-17:30(休憩30分)	13:30-17:00 (休憩30分)	13:30-15:30
14:00-15:00	無人航空機のシステム	基本操縦(手動) 異常事態の発生時の飛行 基本操縦以外の機体操作	基本操縦以外の機体操作 目視外飛行 ウエイポイント・経路設定
15:00-16:00		スクエア飛行 8の字飛行 緊急時の対応	休憩
16:00-17:00			16:00-17:30 修了審査、補講、追試 (基本)
17:00-18:00	17:30-19:40(休憩10分) 無人航空機の操縦者及び運航	17:00-19:30 (休憩20分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行	休憩
18:00-19:00	体制	8 の字飛行 緊急時の対応	18:00-19:00 修了審査、補講、追試 (目視外)
19:00-20:00			
20:00-21:00		ニュレーマタルが然いよします	

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

## 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 初学者コース カリキュラム【操縦士+日中限定解除】

四豕貝恰			CINCL I II I PARCITING
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-10:30 運航上のリスク管理	9:00-12:30 (休憩30分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行
10:00-11:00		10:30-12:30 (休憩10分)	8 の字飛行 緊急時の対応
11:00-12:00		飛行計画、リスク評価結果及び飛行環境の確認 フェールセーフ機能の適切な設 定飛行経路の設定、自動飛行の	
12:00-13:00	昼食	設定  昼食	昼食
13:00-14:00	13:30-17:30(休憩30分)	13:30-17:00(休憩30分)	13:30-14:30
14:00-15:00	無人航空機のシステム	基本操縦(手動) 異常事態の発生時の飛行 基本操縦以外の機体操作	基本操縦以外の機体操作 夜間飛行 休憩
15:00-16:00		スクエア飛行 8の字飛行 緊急時の対応	15:00-16:30 修了審査、補講、追試 (基本)
16:00-17:00			休憩
17:00-18:00	17:30-19:40(休憩10分) 無人航空機の操縦者及び運航	17:00-19:30 (休憩20分) 基本操縦以外の機体操作 スクエア飛行	17:00-18:00 修了審査、補講、追試 (夜間)
18:00-19:00	体制	8 の字飛行 緊急時の対応	
19:00-20:00			
20:00-21:00		コート・マタル芸術いナーナナ	

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

国	家資格 二等無人航空機操縦者資	資格 経験者コース カリキュラ	2024/04/22改訂 ラム【操縦士】
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則		
10:00-11:00	無人航空機のシステム 無人航空機の操縦者及び運航 体制		
11:00-12:00	運行上のリスク管理 機体の状態、操縦モード		
12:00-13:00	昼食		
13:00-14:00	13:30-14:30 飛行確認、リスク評価結果及		
14:00-15:00	び飛行環境の確認 14:30-17:00 (休憩30分) 基本操縦 (手動)		
15:00-16:00	安全に関わる操作 緊急時の対応		
16:00-17:00	基本操作以外の機体操縦		
17:00-18:00	休憩 17:30-19:00 修了審査、補講、追試		
18:00-19:00	(基本)		
19:00-20:00			
20:00-21:00			

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

国家資格 .	二等無人航空機操縦者資格 経験	者コース カリキュラム【操縦:	士+日中・目視限定解除】
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-11:10(休憩10分) 基本操作以外の機体操縦 目視外飛行訓練	
10:00-11:00	無人航空機のシステム 無人航空機の操縦者及び運航 本制		
11:00-12:00	運行上のリスク管理 機体の状態、操縦モード	休憩(20分) 11:30-12:30 基本操作以外の機体操縦	
12:00-13:00	昼食	を開飛行訓練 を間飛行訓練 昼食	
13:00-14:00	13:30-14:30 飛行確認、リスク評価結果及	13:30-15:00 修了審査、補講、追試	
14:00-15:00	び飛行環境の確認 14:30-17:00 (休憩30分) 基本操縦(手動)	(基本)	
15:00-16:00	安全に関わる操作 緊急時の対応	休憩 15:30-16:30 修了審査、補講、追試	
16:00-17:00	基本操作以外の機体操縦	(目視外) 休憩	
17:00-18:00		17:00-18:00 修了審査、補講、追試 (夜間)	
18:00-19:00			
19:00-20:00			
20:00-21:00			

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

国家資格	二等無人航空機操縦者資格 経	経験者コース カリキュラム【操	2024/04/22改訂   <b>縦士+日中限定解除</b> 】
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-10:00 基本操作以外の機体操縦 夜間飛行訓練	
10:00-11:00	無人航空機のシステム 無人航空機の操縦者及び運航 体制	休憩 10:30-12:00 修了審査、補講、追試	
11:00-12:00	運行上のリスク管理 機体の状態、操縦モード	(基本)	
12:00-13:00	昼食	昼食	
13:00-14:00	13:30-14:30 飛行確認、リスク評価結果及	13:00-14:00 修了審査、補講、追試 (夜間)	
14:00-15:00	び飛行環境の確認 14:30-17:00 (休憩30分) 基本操縦 (手動)		
15:00-16:00	安全に関わる操作 緊急時の対応		
16:00-17:00	基本操作以外の機体操縦		
17:00-18:00			
18:00-19:00			
19:00-20:00			
20:00-21:00			

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

国家資格	二等無人航空機操縦者資格 紹	経験者コース カリキュラム【操	総士+目視限定解除】
時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-12:30(休憩30分) 無人航空機の操縦者の心得 無人航空機に関する規則	9:00-10:00 基本操作以外の機体操縦 目視外飛行訓練	
10:00-11:00	無人航空機のシステム 無人航空機の操縦者及び運航 体制	休憩 10:30-12:00  (女子宮本 福建 泊計	
11:00-12:00	運行上のリスク管理 機体の状態、操縦モード	修了審査、補講、追試 (基本)	
12:00-13:00	昼食	昼食	
13:00-14:00	13:30-14:30 飛行確認、リスク評価結果及	13:00-14:00 修了審査、補講、追試 (目視外)	
14:00-15:00	び飛行環境の確認 14:30-17:00 (休憩30分) 基本操縦(手動)		
15:00-16:00	安全に関わる操作 緊急時の対応 基本操作以外の機体操縦		
16:00-17:00	基本採TF以外の機体採載		
17:00-18:00			
18:00-19:00			
19:00-20:00			
20:00-21:00			

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします ※天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

# 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【目視+日中限定解除】

時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-10:00 夜間飛行訓練		
10:00-11:00	休憩 10:30-11:30		
11:00-12:00	目視外飛行訓練 昼食		
12:00-13:00	12:30-13:30 修了審査(夜間)		
13:00-14:00	休憩		
14:00-15:00	14:00-15:00 修了審査(目視外)		
15:00-16:00			
16:00-17:00			
17:00-18:00			
18:00-19:00			

<sup>※</sup>適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします

<sup>※</sup>天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

# 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【日中限定解除】

時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-10:00 夜間飛行訓練		
10:00-11:00	休憩 10:30-11:30 修了審査(夜間)		
11:00-12:00			
12:00-13:00			
13:00-14:00			
14:00-15:00			
15:00-16:00			
16:00-17:00			
17:00-18:00			
18:00-19:00			

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします

<sup>※</sup>天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。

# 国家資格 二等無人航空機操縦者資格 経験者コース カリキュラム【目視限定解除】

時間	一日目	二日目	三日目
9:00-10:00	9:00-10:00 目視外飛行訓練		
10:00-11:00	休憩 10:30-11:30 修了審査(目視外)		
11:00-12:00			
12:00-13:00			
13:00-14:00			
14:00-15:00			
15:00-16:00			
16:00-17:00			
17:00-18:00			
18:00-19:00			

※適時休憩を取ってまいりますので終了時間は進行によって多少前後いたします

<sup>※</sup>天候などによってスケジュールを変更する場合がございます。